

貸借対照表

2024年3月31日現在

資産の部		負債の部	
科目	金額	科目	金額
	円		円
【流動資産】	【 2,015,199,572】	【流動負債】	【 443,322,330】
現金及び預金	1,485,577,157	支払手形	136,488,000
受取手形	2,035,000	買掛金	64,487,019
売掛金	369,534,790	未払金	6,657,043
ファクシング・電子記録債権	13,404,000	未払費用	95,998,589
棚卸資産	122,112,785	預り金	30,587,879
前払費用	16,050,979	未払法人税等	635,000
立替金	590,130	未払消費税	108,468,800
仮払金	7,280,936	【固定負債】	【 63,140,000】
未収金	879,200	退職給付引当金	32,172,000
他流動性資産	34,595	役員退任慰労引当金	28,968,000
貸倒引当金	△2,300,000	その他引当金	2,000,000
【固定資産】	【 466,597,886】		
(有形固定資産)	(345,866,218)	負債の部合計	506,462,330
建物	175,915,822	純資産の部	
建物附属設備	28,037,957	【株主資本】	【 1,975,335,128】
構築物	3,939,414	(資本金)	(70,000,000)
機械装置	1	資本金	70,000,000
車輛運搬具	3,892,904	(資本剰余金)	(22,625,500)
工具器具備品	31,190,442	資本準備金	22,625,500
土地	102,889,678	(利益剰余金)	(1,885,439,628)
(無形固定資産)	(33,129,539)	利益準備金	17,500,000
電話加入権	2,917,165	別途積立金	203,000,000
ソフトウェア	30,212,374	繰越利益剰余金	1,664,939,628
(投資その他の資産)	(87,602,129)	(自己株式)	(△2,730,000)
投資有価証券	86,979,099	自己株式	△2,730,000
敷金	119,800		
保証金	393,120	純資産の部合計	1,975,335,128
長期前払費用	110,110	負債及び純資産の部合計	2,481,797,458
資産の部合計	2,481,797,458		

損 益 計 算 書自 2023 年 4 月 1 日
至 2024 年 3 月 31 日

単位 円

【純 売 上 高】		2,672,540,143
【売 上 原 価】		
商品仕入高	1,707,884	
当期製品製造原価	2,450,734,113	
期末棚卸高	38,458	
合 計	<u>2,452,403,539</u>	<u>2,452,403,539</u>
売上総利益		220,136,604
【販売費及び一般管理費】		117,132,071
営業利益		<u>103,004,533</u>
【営業外収益】		
受取利息	13,082	
受取配当金	1,533,387	
投資有価証券売却益	823,385	
雑 収 入	1,086,203	3,456,057
【営業外費用】		
投資一任手数料	377,655	
投資有価証券売却損	1,436,120	
雑 損 失	55,414	1,869,189
経常利益		<u>104,591,401</u>
【特別利益】		
諸引当金取崩益	3,290,704	3,290,704
【特別損失】		
固定資産除却損	789,751	
諸引当金繰入	400,000	1,189,751
税引前当期純利益		<u>106,692,354</u>
法人税、住民税及び事業税		9,714,523
当期純利益		<u><u>96,977,831</u></u>